

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67

SPERREFRIST

DATO

31/3-90

STATSMINISTER JAN P. SYSE: SKREMMENDE UTVIKLING I LITAUEN

Den sovjetiske avsettelse av riksadvokaten i Litauen og den militære okkupasjonen av pressesenteret i Vilnius, er dramatiske skritt i gal retning. Det samme gjelder innreisenektelse for vestlige journalister.

Inntrykket utenfra er at en mental Berlin-mur nå forsøkes reist rundt Litauen. Vi må gjenta kravet om at forholdene legges til rette for åpent innsyn.

Det er vilje til reelle forhandlinger en hel verden nå forventer av myndighetene i Kreml. Sovjet må forstå at dialog betyr å snakke med, ikke bare å snakke til sin motpart.

Fra norsk side vil vi påny oppfordre de sovjetiske myndigheter til å avstå fra militære aksjoner. Det er helt nødvendig at Sovjet snarest innleder reelle forhandlinger med de lovlig valgte myndigheter i Litauen.

STATSMINISTER JAN P. SYSE: FRYKT FOR GRADVIS OKKUPASJON

Nattlige aksjoner fra sovjetiske styrker i Litauen har ført til at Sovjet nå har kontrollen over avisene i republikken. I går kveld ble også riksadvokatens kontor okkupert, og riksadvokaten avsatt.

Det er sterkt å beklage at Sovjet-myndighetene fortsetter det som utenfra kan se ut som en gradvis okkupasjon av Litauen, fremfor å gå inn i de forhandlinger og den dialog som vestlige ledere gjentatte ganger har oppfordret til.

Fra norsk side må vi gjenta at slike aksjoner fra sovjetisk side vil skape nye problemer. Det er vilje til reelle forhandlinger en hel verden nå forventer av myndighetene i Kreml. Sovjet må forstå at dialog betyr å snakke med, ikke snakke til de man skal forhandle med.

Den sovjetiske aksjonen mot riksadvokaten i Litauen og okkupasjonen av pressesenteret i Vilnius, vekker avlorlig bekymring. Fra norsk side vil vi påny oppfordre de sovjetiske myndigheter til å avstå fra slike aksjoner. Det er nå helt nødvendig at de sovjetiske myndigheter snarest innleder forhandlinger med representanter for befolkningen i Litauen. Ytterligere sovjetiske aksjoner mot befolkningen i Litauen vil bare føre til ølkt spenning.